3

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Холмского муниципального округа
РЕШЕНИЕ
Об утверждении структуры Администрации Холмского муниципального округа
Принято Думой Холмского муниципального округа от  ноября 2024 года.

В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 31 Устава Холмского муниципального района, Дума Холмского муниципального округа:

РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемую структуру Администрации Холмского муниципального округа.

2. Решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

3. Признать утратившими силу решения Думы Холмского муниципального района:

от 25.10.2022 № 127 «Об утверждении структуры Администрации Холмского муниципального района»;
от 30.01.2023 № 146 «О внесении изменений в структуру Администрации Холмского муниципального района»;
от 31.05.2023 № 157 «О внесении изменений в структуру Администрации Холмского муниципального района»;
от 29.02.2024 № 220 «О внесении изменений в структуру Администрации Холмского муниципального района»;
от 17.05.2024 № 227 «О внесении изменений в структуру Администрации Холмского муниципального района»;
4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник Холмского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
УТВЕРЖДЕНА

решением Думы Холмского

муниципального округа
от .11.2024 №
СТРУКТУРА

Администрации Холмского муниципального округа
1. Администрация Холмского муниципального округа формируется Главой Холмского муниципального округа и состоит из Главы Холмского муниципального округа, являющегося по должности Главой Администрации  Холмского муниципального округа, первого заместителя Главы Администрации Холмского муниципального округа, заместителей Главы Администрации Холмского муниципального округа, Управляющего делами Администрации Холмского муниципального округа, территориальных органов, муниципальных служащих, служащих Администрации Холмского муниципального округа, не входящих в состав отраслевых (функциональных) органов и территориальных органов.

1.1. К отраслевым (функциональным) органам Администрации Холмского муниципального округа с правом образования юридического лица относятся:

Комитет финансов;
1.2. К отраслевым (функциональным) органам Администрации Холмского муниципального округа относятся:

отдел  жилищно – коммунального хозяйства;
отдел строительства и дорожного хозяйства;
отдел  имущественных отношений и земельных вопросов;

отдел экономики и природопользования;

отдел  образования;

отдел культуры;

отдел записи актов гражданского состояния;

          отдел по организационным и правовым вопросам;
отдел информатизации и цифрового развития;

отдел молодежной политики;
1.3. К территориальным органам Администрации Холмского муниципального округа с правом образования юридического лица относятся:

Красноборский территориальный отдел;
Морховский территориальный отдел;

Тогодской территориальный отдел;

1.4. К специалистам, не входящим в состав отраслевых (функциональных) органов, территориальных органов Администрации Холмского муниципального округа относятся:
главный специалист по обеспечению защиты государственной тайны;
инспектор по  воинскому учету;
главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения  «Об утверждении структуры Администрации Холмского муниципального района»

Настоящий проект решения «Об утверждении структуры Администрации Холмского муниципального округа» подготовлен в соответствии с областным законом от 29.01.2024 №460-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Холмского муниципального района, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»,  предполагается утвердить структуру с учетом создания  следующих территориальных отделов Администрации Холмского муниципального округа с правом образования юридического лица:

Красноборский территориальный отдел;

Морховский территориальный отдел;

Тогодской территориальный отдел;

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту  решения «Об утверждении структуры Администрации Холмского муниципального района»
Принятие проекта решения «Об утверждении структуры Администрации Холмского муниципального района » не предполагает значительного увеличения штатной численности.

Численность в рамках норматива в соответствии с областным бюджетом.

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативно правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта  решения «Об утверждении структуры Администрации Холмского муниципального района»
Принятие проекта решения «Об утверждении структуры Администрации Холмского муниципального района » повлечет на собой необходимость отмены нормативно правовых актов:

 Решения Думы Холмского муниципального района:

от 25.10.2022 № 127 «Об утверждении структуры Администрации Холмского муниципального района»;
от 30.01.2023 № 146 «О внесении изменений в структуру Администрации Холмского муниципального района»;
от 31.05.2023 № 157 «О внесении изменений в структуру Администрации Холмского муниципального района»;
от 29.02.2024 № 220 «О внесении изменений в структуру Администрации Холмского муниципального района»;
от 17.05.2024 № 227 «О внесении изменений в структуру Администрации Холмского муниципального района»;
от 30.09.2021 № 73 «Об утверждении структуры Администрации Холмского муниципального района»;

Согласования проекта решения с иными органами и организациями не требуется.

Проект решения размещен на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в разделе Документы 11.11.2023.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного​ проекта решения, способствующие созданию условий для проявления коррупции, не выявлены.
Управляющий Делами                            Е.А. Мальцева